
ЯШ  ZAJÍMAVOSTI
7  NEZNIČITELNÍ HERCI

NEW SCIENTIST
1 8  KRÁLOVSKÉ POKLADY

TIME
2 0  KALEIDOSKOP 

ZAJÍMAVOSTÍ
2 6  STOLETÝ MEDVÍDEK

NATUR & KOSMOS
4 2  HODINY ZVANÉ 

ŠVARCVALDKY
QA M'INTÉRESSE

5 0  GASTRONOMIE
Vědunka Lunardi

Я Н  SVĚT A LIDÉ
11  MUŽ V POZADÍ

TIME
2 2  ROZKVETLÉ ZAHRADY 

STŘEDOVĚKU
QA M'INTÉRESSE

3 4  OSTROV SOPEK 
A LEDOVCŮ
Milena Blažková

5 1  DOMORODCI
ANDAMANSKÝCH
OSTROVŮ
Miroslav Konvalina

Н И  VĚDA A TECHNIKA
8  JAKÝ BUDE KONEC 

SVĚTA?
SCIENCE & VIE 

1 4  JAK OPRAVIT SATELIT
P. M.

2 5  ÚTOK NA SÍŤ?
TIME

9ЯШ ŽIVOTNÍ STYL
5 4  BLÁZNIVÁ DOVOLENÁ

LE FIGARO MAGAZINE

HH PŘÍRODA 
2 8  s k ř ít c i

Z MADAGASKARU
MUY INTERESANTE

4 6  PÍSEK
DISCOVER

ARCHEOLOGIE
1 2  TAJEMNÉ LODĚ 

Z DÁNSKÝCH BAŽIN
NATIONAL GEOGRAPHIC

HH ZDRAVÍ
4  DROGA ŠTĚSTÍ

NEW SCIENTIST

mm. k u ltu r a
3 2  MUŽI V ČERNÉM II

TIME
3 8  VICTOR HUGO

VÝZNAMNÉ OSOBNOSTI
LE FIGARO MAGAZINE

5 2  BRUEGEL NA BĚŽÍCÍM 
PÁSU
ART

PSYCHOLOGIE 
5 9  UDĚLEJTE SI TEST

TRPÍTE NEURÓZOU?

DROGA ŠTŠSTÍ
Extáze. Snadno dostupná, 
od počátku velmi 
oblíbená. Až donedávna 
platila za relativně 
bezpečnou nenávykovou 
variantu. Nejnovější 
výzkumy dokazují, že ex
táze poškozuje zejména 
paměťové schopnosti, 
tedy ty, které v soukro
mém i profesním životě 
nutně potřebujeme. Čas 
od času vyvolává křeče, 
mozkové příhody selhání 
a úzkostné stavy.

(8 ) JAKÝ BUDE KONEC 
SVĚTA?

Lidé se odedávna snaží předvídat osud 
svůj, osud celého lidstva a světa obec
ně. Jak to všechno skončí? Někdy jde 
o předpovědi značně chmurné, jindy 
radostné, občas bláznivé. Obvykle se 
pohybovaly v oblasti fantazie a před
stavivosti. Dnes přicházejí vědci 
s odpověďmi založenými na seriózních 
výzkumech.

TAJEMNÉ LODĚ 
Z DÁNSKÝCH BAŽIN
Jsou pohřbeny v dánských 
bažinách Nydam Mose. Zatím 
se našly tři. Může jich ale být 
daleko více. Jde o lodě, které 
patřily předkům slavných 
Vikingů. Proč skončily v baži
nách? Proč jsou u nich polá
mané, ohnuté a jinak zničené 
meče? Ve své době měl každý 
takový meč cenu koně?
Co se tu odehrálo?



(14 ) JAK OPRAVIT SATELIT

Když se porouchá satelit na oběžné dráze 
kolem Země, jsou v sázce miliardové investice. 
Záchrana takových objektů je komplikovanou 
a nejistou záležitostí. Přesto se v minulých 
letech kosmickým opravářům podařilo 
dosáhnout řady úspěchů.

(3 4 ) ISLAND
Ostrov sopek, ledovců a gejzírů láká přírodními 
krásami, tajemnou polární září i laskavým pří
stupem obyvatel. Islanďané ctí tradice 
sahající až к Vikingům. Milují svůj ostrov 
a dokonale využívají jeho přírodních zdrojů.

SKŘÍTCI Z MADAGASKARU (2 8 )
Lemuri. Název dostali podle římských lemuros, duchů 
zemřelých, kteří se za nocí ozývali pekelným křikem 
a nářky. Přesně tak asi připadaly svými nočními hlasy 
tyto poloopice prvním Evropanům, kteří vstoupili na 
Madagaskar. Proto je pojmenovali podle římských 
duchů. Dnes tito neobvyklí tvorové patří 
к nejohroženějším druhům na světě.

HODINY ZVANE 
ŠVARCVALDKY
Hodiny vyráběné v podhor
ských obcích německého 
Schwarzwaldu bývaly svého 
času proslavené po celé 
Evropě. Jejich sláva již zašla, 
ovšem dodnes jsou původní 
ručně vyráběné.


